
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1236
27 Απριλίου 2016

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ.253/128314/Β6/2002 (ΦΕΚ 

1538 Β΄/10−12−2002) υπουργικής απόφασης .............. 1
Τροποποίηση (2η) και συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 

Γ.Π./οικ. 16339/18−2−2014 υπουργικής απόφασης με 
θέμα «Χωροταξική Κατανομή, ανά Υγειονομική Πε−
ριφέρεια, των υφιστάμενων Μονάδων Υγείας του 
ΕΟΠΥΥ, οι οποίες μεταφέρονται και εντάσσονται 
στην οργανωτική δομή των Δ.Υ.ΠΕ. της Χώρας» 
(ΦΕΚ 376/τ.Β΄), όπως ισχύει ................................................... 2

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε−
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για το 
έτος 2016 ............................................................................................... 3

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το έτος 2016 ..... 4

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε−
νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Βόλου
Ν. Μαγνησίας για το έτος 2016 ......................................... 5

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2016
(01 −05−2016 έως και 15−11−2016) για το προσωπι−
κό του Φορέα διαχείρισης Υγροτόπων Κοτυχίου −
Στροφυλιάς ......................................................................................... 6

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Φ. 251/66296/Α5 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ.253/128314/Β6/2002 (ΦΕΚ 

1538 Β΄/10−12−2002) υπουργικής απόφασης. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του εδαφίου β της παρ. 3 του άρθρου 

2 του Ν. 2525/1997 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των απο−
φοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση 
του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις, (ΦΕΚ 188 
Α΄/1997) όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2909/2001 «Ρυθμίσεις θεμά−

των εισαγωγής στην τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 90Α΄/2001).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ253/128314/Β6/10−12−2002
υπουργικής απόφασης «Ορισμός των τμημάτων .... ανα−
γκαία λεπτομέρεια», (ΦΕΚ 1538 Β΄/10−12−2002), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθ. Φ.253/34336/
Β6/2003 (ΦΕΚ 448Β΄/14−04−2003), Φ.253/46196/Β6/2003 
(ΦΕΚ 625 Β΄/20−05−2003), Φ.253/19726/Β6/2004 (ΦΕΚ 407 Β΄/
01−03−2004), Φ.253/26507/Β6/2005, (ΦΕΚ 333 Β΄/15−03−2005),
Φ.253/46301/Β6/2006 (ΦΕΚ 674 Β΄/31−05−2006), Φ.253/ 
132614/Β6/2007, (ΦΕΚ 2301 Β΄/03−12−2007), Φ.253/ 27465/
Β6/2009 (ΦΕΚ 493 Β΄/18−03−2009), Φ.253/151509/Β6/2009 
(ΦΕΚ 2441 B΄/11−12−2009), Φ.253/ 27465/Β6/2009 (ΦΕΚ 
493 Β΄/18−03−2009), Φ.253/17199/Β6/2011 (ΦΕΚ 346 Β΄/
04−03−2011) και Φ.251/41735/Β6/2012 (ΦΕΚ 1280 B΄/11−4−2012)
όμοιες.

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπρο−
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αν. Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄).

4. Την υπ’ αριθ. 64579/ΓΔ2/15−4−2016 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
Φ.253/128314/Β6/2002 (ΦΕΚ 1538 Β΄/10−12−2002) υπουρ−
γικής απόφασης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
Α΄−98), κατ' εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. Φ.253/128314/Β6/2002
(ΦΕΚ 1538 Β΄/10−12−2002) υπουργική απόφαση «Ορισμός 
των τμημάτων και των σχολών των Πανεπιστημίων, των 
Τ.Ε.Ι. και των Ανωτέρων Σχολών Τουριστικών Επαγγελ−
μάτων, των Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης της Ελλά−
δας για την εισαγωγή στα οποία απαιτείται εξέταση σε 
ειδικά μαθήματα ή πρακτικές δοκιμασίες, τα αντίστοιχα 
ειδικά μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες για κάθε 
ένα από τα τμήματα και τις σχολές αυτές, τον τρόπο, 
τον τόπο και το χρόνο εξέτασης και βαθμολόγησης 
της εξέτασης στα ειδικά αυτά μαθήματα και πρακτικές 
δοκιμασίες και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ως ακολούθως:

15485



15486 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ
Οι πίνακες της παρ. 1 της περίπτωσης Β
του άρθρου 3, αντικαθίστανται ως εξής:

20 55’’ 29’’
19 55’’01 - – – 29’’01 – 30’’00
18 - 56’’00 – – 30’’01 – 31’’00
17 56’’01 - 56’’50 – – 31’’01 – 32’’00
16 56’’51 - 57’’00 – – 32’’01 – 33’’00
15 57’’01 - – – 33’’01 – 34’’00
14 - 58’’00 – – 34’’01 – 35’’00
13 58’’01 – 58’’50 – – 35’’01 – 36’’00
12 58’’51 – 59’’00 – – 36’’01 – 37’’00
11 59’’01 – 59’’50 – – 37’’01 – 38’’00
10 59’’51 – 60’’00 – – 38’’01 – 39’’00
9 60’’01 – 60’’50 – – 39’’01 – 40’’00
8 60’’51 – 61’’00 – – 40’’01 – 41’’00
7 61’’01 – 61’’50 – – 41’’01 – 42’’00
6 61’’51 – 62’’00 – – 42’’01 – 43’’00
5 62’’01 – 62’’50 – – 43’’01 – 44’’00
4 62’’51 – 63’’00 – – 44’’01 – 45’’00
3 63’’01 – 63’’50 – – 45’’01 – 46’’00
2 63’’51 – 64’’00 – – 46’’01- 47’’00
1 64’’01 – 64’’50 – 6.79 – 47’’01 – 48’’00
0 64’’51 48’’01



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15487

20 29’’ 31’’
19 29’’01 – 29’’50 – – 31’’01 – 32’’00
18 29’’51 – 30’’00 – – 32’’01 – 33’’00
17 30’’01 – 30’’50 – – 33’’01 – 34’’00
16 30’’51 – 31’’00 – – 34’’01 – 35’’00
15 31’’01 – 31’’50 – – 35’’01 – 36’’00
14 31’’51 – 32’’00 – – 36’’01 – 37’’00
13 32’’01 – 32’’50 – – 37’’01 – 38’’00
12 32’’51 – 33’’00 – – 38’’01 – 39’’00
11 33’’01 – 33’’50 – – 39’’01 – 40’’00
10 33’’51 – 34’’00 – – 40’’01 – 41’’00
9 34’’01 – 34’’50 – – 41’’01 – 42’’00
8 34’’51 – 35’’00 – – 42’’01 – 43’’00
7 35’’01 – 35’’50 – – 43’’01 – 44’’00
6 35’’51 – 36’’00 – – 44’’01 – 45’’00
5 36’’01 – 36’’50 – – 45’’01 – 46’’00
4 36’’51 – 37’’00 – – 46’’01 – 47’’00
3 37’’01 – 37’’50 – – 47’’01 – 48’’00
2 37’’51 – 38’’00 – – 48’’01 – 49’’00
1 38’’01 – 38’’50 – – 49’’01 – 50’’00
0 38’’51 50’’01

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ   

F
 Αριθ. Γ3α/Γ.Π.18404 (2)
Τροποποίηση (2η) και συμπλήρωση της υπ’ αριθ. Γ.Π./οικ. 16339/18−2−2014 υπουργικής απόφασης με θέμα «Χω−

ροταξική Κατανομή, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, των υφιστάμενων Μονάδων Υγείας του ΕΟΠΥΥ, οι οποίες 
μεταφέρονται και εντάσσονται στην οργανωτική δομή των Δ.Υ.ΠΕ. της Χώρας» (ΦΕΚ 376/τ.Β΄), όπως ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 2 παρ. 3 και 16 παρ. 1 του Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 

σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 38/τ.Α΄).
β) Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει (ΦΕΚ 112/τ.Α΄).

γ) Του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).
δ) Του Π.δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/τ.Α΄), όπως ισχύει.
ε) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, και Υφυ−

πουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄).
2. Την υπ’ αριθ. Υ25/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144/τ.Β΄).
3. Την υπ’ αριθ. Γ.Π./οικ. 16339/18−2−2014 υπουργική απόφαση με θέμα «Χωροταξική Κατανομή, ανά Υγειονομι−

κή Περιφέρεια, των υφιστάμενων Μονάδων Υγείας του ΕΟΠΥΥ, οι οποίες μεταφέρονται και εντάσσονται στην 


		2016-04-28T12:16:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




